1

                                                                                                                                                  Município de Baependi

ESTADO DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO II DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

A Prefeitura Municipal de Baependi, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos
administrativos de sua discricionariedade, retifica o Edital nº 001/2015 supracitado:

1 – No item 1 “DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES” em “NÍVEL MÉDIO TÉCNICO” no cargo “Técnico Agrícola” em “VAGAS” passa a vigorar com a seguinte redação;

Técnico Agrícola CR -
Ensino Médio Técnico Agrícola com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

50,00 25 h/s 1.025,40

  2 – No item 1 “DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES” em sua Tabela, ao que se refere “VENCIMENTO EM R$” passam a vigorar com as seguintes redações;

CARGOS VAGAS
PcD

*
REQUISITOS ESPECÍFICOS

INSCRIÇÃO
EM R$

JORNADA
VENCIMENTO

EM R$

NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DE SAÚDE

Bioquímico CR -
Ensino Superior em Bioquímica com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Cirurgião Dentista 1 -
Ensino Superior em Odontologia com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Enfermeiro CR -
Ensino Superior em Enfermagem com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 30 h/s 1.338,52

Farmacêutico CR -
Ensino Superior em Farmácia com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 30 h/s 1.955,10

Fisioterapeuta CR -
Ensino Superior em Fisioterapia com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Fonoaudiólogo 2 -
Ensino Superior em Fonoaudiologia com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do
Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.127,94

Médico – Clínico Geral 2 -
Ensino Superior em Medicina com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Médico – Endocrinologista 1 -
Ensino Superior em Medicina com especialidade na área de Endocrinologia com registro no
respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Médico – Ginecologista 2 -
Ensino Superior em Medicina com especialidade na área de Ginecologia com registro no
respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Médico – Neurologista 1 -
Ensino Superior em Medicina com especialidade na área de Neurologia com registro no
respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Médico – Ortopedista 1 -
Ensino Superior em Medicina com especialidade na área de Ortopedia com registro no respectivo
Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Médico – Pediatra 2 -
Ensino Superior em Medicina com especialidade na área de Pediatria com registro no respectivo
Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Médico – Psiquiatria 1 -
Ensino Superior em Medicina com especialidade na área de Psiquiatria com registro no
respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Médico – Urologista 1 -
Ensino Superior em Medicina com especialidade na área de Urologia com registro no respectivo
Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

Nutricionista 1 -
Ensino Superior em Nutrição com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 20 h/s 1.171,70

Psicólogo 1 -
Ensino Superior em Psicologia com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

60,00 20 h/s 1.338,52

NÍVEL SUPERIOR NA ÁREA DE EDUCAÇÃO

Professor de Ciências CR - Ensino Superior/Licenciatura Plena em Ciências Físicas e Biológicas 50,00 25 h/s 1.070,25

Professor de Educação
Física

CR -
Ensino Superior em Educação Física com Bacharelado ou Licenciatura com registro no respectivo
Conselho de Fiscalização do Exercício Profissional

50,00 25 h/s 1.070,25

Professor de Geografia 1 - Ensino Superior/Licenciatura Plena em Geografia 50,00 25 h/s 1.070,25

Professor de História CR - Ensino Superior/Licenciatura Plena em História 50,00 25 h/s 1.070,25

Professor de Inglês CR - Ensino Superior/Licenciatura Plena em Inglês 50,00 25 h/s 1.070,25

Professor de Matemática CR - Ensino Superior/Licenciatura Plena em Matemática 50,00 25 h/s 1.070,25

Professor de Português CR - Ensino Superior/Licenciatura Plena em Português 50,00 25 h/s 1.070,25

Professor de Ensino
Religioso

CR -
Ensino Superior/Licenciatura Plena em Ensino Religioso ou Ciência da Religião ou Educação
Religiosa

50,00 25 h/s 1.070,25

Supervisor Educacional CR - Ensino Superior em Pedagogia 50,00 25 h/s 1.070,25

NÍVEL SUPERIOR NAS DEMAIS ÁREAS

Assistente Social 1 -
Ensino Superior em Serviço Social com Registro no Respectivo Conselho de Fiscalização do
Exercício Profissional

60,00 30 h/s 1.171,70

Engenheiro Civil CR -
Ensino Superior em Engenharia Civil com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do
Exercício Profissional

60,00 40 h/s 1.338,52

Veterinário CR -
Ensino Superior em Medicina Veterinária com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do
Exercício Profissional

60,00 20 h/s 1.337,58

NÍVEL MÉDIO COM HABILITAÇÃO PARA MODALIDADE NORMAL SUPERIOR E/OU MAGISTÉRIO

Professor de Educação
Básica

3 - Ensino Médio Magistério e/ou Normal Superior e/ou Licenciatura Plena em Pedagogia 50,00 25 h/s 1.070,25

  2

NÍVEL MÉDIO TÉCNICO

Técnico Agrícola CR -
Ensino Médio Técnico Agrícola com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do Exercício
Profissional

50,00 25 h/s 1.127,94

Técnico em Enfermagem 1 -
Ensino Médio Técnico em Enfermagem com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do
Exercício Profissional

50,00 40 h/s 939,84

Técnico em Higiene Dental 1 -
Ensino Médio Técnico em Higiene Dental com registro no respectivo Conselho de Fiscalização do
Exercício Profissional

50,00 40 h/s 939,84

Técnico Informática CR - Ensino Médio Técnico em Informática 50,00 40 h/s 939,84

Técnico de Segurança do
Trabalho

1 -
Ensino Médio Técnico em Segurança do Trabalho com registro no respectivo Conselho de
Fiscalização do Exercício Profissional e no Ministério do Trabalho

50,00 40 h/s 939,84

NÍVEL MÉDIO

Agente Administrativo CR - Ensino Médio Completo 45,00 30 h/s 1.127,94

Coordenador da
Agricultura

2 - Ensino Médio Completo 45,00 40 h/s 1.338,52

Fiscal de Obras e Postura 2 - Ensino Médio Completo 45,00 30 h/s 1.127,94

Secretário Escolar 1 - Ensino Médio Completo 45,00 30 h/s 800,46

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

Auxiliar Administrativo 8 1 Ensino Fundamental Completo 30,00 30 h/s 800,46

Auxiliar de Enfermagem CR - Ensino Fundamental Completo 30,00 40 h/s 800,46

Auxiliar de Serviço de
Saúde

CR - Ensino Fundamental Completo  30,00 40 h/s 800,46

Fiscal de Vigilância
Sanitária

CR - Ensino Fundamental Completo 30,00 30 h/s 1.127,94

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO (ALFABETIZADO)

Auxiliar de Consultório
Odontológico

CR - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 40 h/s 800,46

Auxiliar de Serviços Gerais 13 1 Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Mecânico 1 - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Motorista 4 - Ensino Fundamental Incompleto com Carteira Nacional de Habilitação – CNH Categoria “D” 30,00 44 h/s 800,46

Oficial Especializado –
Bombeiro

CR - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Oficial Especializado –
Carpinteiro

CR - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Oficial Especializado –
Eletricista

CR - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Oficial Especializado –
Pedreiro

1 - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Oficial Especializado –
Pintor

CR - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Oficial Especializado –
Soldador

CR - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 44 h/s 800,46

Operador de Máquinas CR -
Ensino Fundamental Incompleto com Carteira Nacional de Habilitação – CNH Categorias “C” ou
“D” ou “E”

30,00 44 h/s 800,46

Operador de Máquina
Pesada

1 -
Ensino Fundamental Incompleto com Carteira Nacional de Habilitação – CNH Categorias “C” ou
“D” ou “E”

30,00 44 h/s 800,46

Servente Escolar 2 - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 40 h/s 800,46

Vigia CR - Ensino Fundamental Incompleto 30,00 40 h/s 800,46

3 – O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

4 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Baependi/MG, 24 de março de 2015.

Marcelo Faria Pereira
Prefeito Municipal